
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-  
СТА РОЖИ Л О ВСКИ Й МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « J_[ » января 2016 г. №3

Об утверждении Совета по улучшению инвестиционного климата в 
муниципальном образовании -  Старожиловский муниципальный 

район Рязанской области

В целях оперативного решения вопросов по регулированию 
инвестиционной деятельности на территории муниципального образования -  
Старожиловский муниципальный район Рязанской области, повышения 
эффективности проводимой администрацией района инвестиционной 
политики и обеспечения контроля за ее реализацией, руководствуясь 
статьями 53. 55.2 Устава муниципального образования -  Старожиловский 
муниципальный район Рязанской области, администрация муниципального 
образования -  Старожиловский муниципальный район Рязанской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Совет по улучшению инвестиционного климата в 
муниципальном образовании -  Старожиловский муниципальный район 
Рязанской области.

2. Утвердить Положение о Совете по улучшению инвестиционного 
климата в муниципальном образовании -  Старожиловский муниципальный 
район Рязанской области согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению.

3. Утвердить состав Совета по улучшению инвестиционного климата в 
муниципальном образовании Старожиловский муниципальный район 
Рязанской области согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Постановление администрации муниципального образования -  
Старожиловский муниципальный район Рязанской области от 31 января 2013 
года № 81 «О создании Совета по инвестициям при администрации 
Старожиловского муниципального района» считать утратившим силу.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в 
«Информационном бюллетене муниципального образования 
Старожиловский муниципальный район Рязанской области» и размещению

на официальном 
www.admstar.ru.

7. Контроль за исполнением 
собой.

сайте администрации муниципального района

настоящего постановления оставляю за

Г лава администрации 
муниципального образования -  
Старожиловский муниципальный 
Рязанской области А.В.Татарников

http://www.admstar.ru


Приложение 1
к постановлению администрации 
муниципального образования -  
Старожиловнский муниципальный 
район Рязанской области 
от «11» января 2016 года №3

ПОЛОЖЕНИЕ
о Совете по улучшению инвестиционного климата муниципального

образования -  Старожиловский муниципальный район Рязанской области

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Совет по улучшению инвестиционного климата муниципального 

образования -  Старожиловский муниципальный район Рязанской области 
(далее -  Совет) создается для координации действий органов местного 
самоуправления Старожиловского муниципального района, территориальных 
органов федеральных органов исполнительной власти и иных организаций в 
решении вопросов, связанных с выработкой предложений по повышению 
инвестиционной привлекательности Старожиловского муниципального 
района и улучшения инвестиционного климата.

2. В своей деятельности Совет руководствуется законами и иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, Рязанской 
области, Старожиловского муниципального района и настоящим 
положением.

Глава 2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ СОВЕТА
3. Основными задачами Совета являются:

1) разработка рекомендаций по муниципальной поддержке 
инвестиционных проектов и процессов, стимулированию инвестиционной 
активности;

2) разработка рекомендаций по организации взаимодействия органов 
местного самоуправления и участников инвестиционного процесса, в том 
числе рекомендаций по сокращению административных барьеров, 
препятствующих осуществлению такого взаимодействия;

3) создание условий для рационального размещения производственных 
сил на территории района;

4) разработка предложений по приоритетным направлениям развития 
района;

5) рассмотрение результатов реализации инвестиционных проектов, 
включая несостоявшиеся и неуспешные, анализ причин неудач в реализации;

6) выработка рекомендаций по уменьшению административных барьеров;
7) координация финансовых и инвестиционных ресурсов на наиболее 

важных направлениях;

8) разработка единых требований к основным критериям инвестиционных 
проектов, поддерживаемых за счет средств муниципального образования и 
иных источников;

9) одобрение проекта Плана создания инвестиционных объектов и 
объектов необходимой транспортной, энергетической, социальной и другой 
инфраструктуры района, а также прозрачность регламента его корректировки 
с учетом потребностей инвестиционных проектов:

10) подютовка предложений по внесению изменений в Инвестиционную 
стратегию Рязанской области;

11) разработка предложений по реализации проектов в сфере 
государственно-частного партнерства;

12) разработка предложений о дополнительных мерах, направленных на 
повышение эффективности сотрудничества инвесторов с администрацией 
Старожиловского муниципального района;

13) выработка рекомендаций по условиям владения, пользования и 
распоряжения земельными участками и иным недвижимым имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности.

Глава 3. ФУНКЦИИ СОВЕТА
4. Для выполнения возложенных на него задач Совет выполняет 

следующие функции:
1) предварительно рассматривает вопросы, обращения и заявления в 

сфере размещения производительных сил и инвестиций, включая вопросы по 
привлечению и размещению инвестиций, распоряжению объектами 
незавершенного строительства, долями в инвестиционных проектах с 
участием администрации муниципального образования -  Старожиловский 
муниципальный район Рязанской области;

2) предварительно рассматривает вопросы по формированию факторов, 
оказывающих воздействие на инвестиционный климат в районе;

3) разрабатывает предложения по участию Старожиловскчч о 
муниципального района в реализации инвестиционных проектов;

4) разрабатывает предложения по формированию промышленных 
площадок для потенциальных инвесторов с учетом их требований по 
обеспечению необходимой производственной инфраструктурой;

5) подготавливает предложения по улучшению инвестиционной 
привлекательности Старожиловского муниципального района;

6) вносит предложения и рекомендации по устранению факторов, 
препятствующих развитию инвестиционной деятельности в Старожиловском 
муниципальном районе, по вопросам устранения административных 
ограничений, сокращению сроков и упрощения процедуры выдачи 
разрешительной документации;

7) разрабатывает предложения по формированию и совершенствованию 
механизмов оказания содействия субъектам малого и среднего 
п ред п р и н и м ател ьства;



8) рассматривает результаты экспертизы инвестиционных проектов, 
претендующих на предоставление налоговых льгот, предусмотренных 
действующим законодательством;

9) вносит предложение о расторжении Соглашения по реализации 
инвестиционного проекта в случае неисполнения инвестором своих 
обязательств;

10) запрашивает от областных органов государственной власти, органов 
местного самоуправления муниципальных образований области, а также 
предприятий и организаций, независимо от организационно-правовой формы 
и форм собственности, документы и материалы, необходимые для его 
работы;

11) приглашает на заседания Совета представителей исполнительных 
органов государственной власти Рязанской области, территориальных 
органов федеральных органов исполнительной власти по Рязанской области, 
органов местного самоуправления муниципального образования, на 
территории которого предполагается размещение объекта инвестирования, 
организаций, потенциальных инвесторов и т. д.;

12) направляет рекомендации органам местного самоуправления 
Старожиловского муниципального района, соответствующим 
территориальным органам федеральных органов исполнительной власти в 
Рязанской области и иным органам по вопросам регулирования 
инвестиционной деятельности.

Глава 4. РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ СОВЕТА
5. Заседания Совета проводятся по мере поступления заявлений от 

субъектов инвестиционной деятельности.
6. Протокол заседания Совета ведется секретарем Совета.

7. Заседания Совета проводит председатель Совета или его заместитель 
по поручению председателя Совета.

8. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует не 
менее 50% членов Совета или их представителей.

9. В случае отсутствия на заседании член Совета вправе изложить свое 
мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое 
оглашается на заседании и приобщается к протоколу заседания.

К).При несогласии с принятым решением член Совета вправе изложить в 
письменной форме свое особое мнение, которое подлежит приобщению к 
протоколу заседания.

II.Решения Совета оформляются протоколом, подписываемым 
председателем Совета либо по его поручению заместителем председателя 
Совета. Выписки из протоколов подписываются председателем Совета, его 
заместителями либо секретарем Совета.
12. Решения Совета носят рекомендательный характер.

13.Решения принимаются простым большинством голосов 
присутствующих на заседании членов Совета путем открытого голосования.

В случае равенства голосов решающим является голос 
председательствующего на заседании Совета.

14.Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета 
осуществляется секретарем Совета.

15.Секретарь составляет повестку дня заседаний Совета. Организует 
подготовку материалов к заседаниям и проектов решений, информирует 
членов Совета о месте и времени проведения Совета. Обеспечивает 
необходимыми информационно-справочными материалами. Оформляет 
протоколы заседаний Совета и осуществляет контроль за ходом выполнения 
принятых решений.



Приложение 2
к постановлению администрации 
муниципального образования -  
Старожиловский муниципальный 
район Рязанской области 
от «Ц » января 2016 года №3

СОСТАВ
Совета по улучшению инвестиционного климата муниципального 

образования -  Старожиловский муниципальный район Рязанской области

Татарников Александр 
Владиславович 
Салахова Мария 
Николаевна

Соколов Михаил 
Юрьевич

Михеева 1(аталья 
Александровна

Чибакина Елена 
Александровна 
Филатова Ольга 
Александровна

Кычанова Светлана 
Сергеевна

Ермилова Ирина 
Анатольевна

- глава администрации муниципального района, 
Председатель комиссии
- заместитель главы администрации по 
экономике и социальным вопросам, заместитель 
11 редседател я ко м нее и и
- заместитель главы администрации по 
развитию инфраструктуры и развитию 
муниципального хозяйства
- начальник отдела экономического развития и 
социальных вопросов администрации 
муниципального района, секретарь комиссии
- начальник финансового управления 
администрации муниципального района
- начальник отдела имущественных, земельных 
отношений и градостроительства 
администрации муниципального района
- начальник отдела сельского хозяйства и 
охраны окружающей среды администрации 
муниципального района
- начальник отдела капитального строительства 
администрации муниципального района

Кузнецова Мария 
Петровна
Кураксина Альбина 
Васильевна

- депутат Думы ('тарожиловского 
муниципального района (по согласованию)
- директор филиала ГКУ ЦЗН РО по 
Старожиловскому району (по согласованию);
- главы городского и сельского поселений (по 
принадлежности) (по согласованию)



АДМ ИНИСТРАЦИЯ М УН И Ц И П АЛ ЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ -  
СТАРО Ж ИЛО ВСКИЙ М УН И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  РАЙОН 

Р Я З А Н С К О Й  О Б Л А С Т И

Н О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «01» марта 2024 г. № 233

0  внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования -Старожиловский муниципальный район Рязанской области от

1 1.01.2016г № 3 «Об утверждении Совета по улучшению инвестиционного 
климата в муниципальном образовании Старожиловский муниципальный район

Рязанской области»

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь статьями 54, 58 Устава 
муниципального образования -  Старожиловский муниципальный район 
Рязанской области, администрация Старожиловского муниципального района, 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования -  Старожиловский муниципальный район Рязанской области от 
I 1.01.2016г № 3 «Об утверждении Совета по улучшению инвестиционною 
климата в муниципальном образовании Старожиловский муниципальный район 
Рязанской области» в редакции 01.11.2023т № 865, изложив Приложение № 2 к 
нему в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в 
«Информационном бюллетене муниципального образования Старожиловский 
муниципальный район Рязанской области» и размещению на официальном сайте 
администрации Старожиловского муниципального района.

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального района по экономике.

I лава администрации 
муниципального образования -  
( тарожиловский муниципальный 
Рязанской области В.И. Рыжков

Состав

Приложение 
к постановлению администрации 

муниципального образования -  
Старожиловский муниципальный район 

Рязанской област и 
от «01» марта 2024 г. № 23.3 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 

муниципального образования -  
Старожиловский муниципальный район 

Рязанской област и 
от 11 января 2016 г. № 3

Совета по улучшению инвестиционного климата муниципального образования -  
Старожиловский муниципальный район Рязанской области

Рыжков Вадим Николаевич 

Соушев Александр Станиславович

Члены комиссии:
Воробьёва Жанна 11иколасвна

Чиря тиков Юрий Александрович

Михеева Наталья Алекеандровна 

Чибакина Клена Александровна 

Ьергсои Светлана Львовна 

Кычанова Светлана Сергеевна

Лукина 11аталья Сергеевна

Кузнецова Мария 11етровна

- глава администрации муниципального 
района, 11редседатель комиссии

- первый заместитель главы
ад м и н истраци и му н и ци п ал ьного 
района по социальным вопросам и 
развитию территории, заместитель 
11редседателя комиссии

- таместитсль главы администрации 
муниципального района по экономике

- таместитель главы администрации 
муниципального района по жилищно- 
коммунальному хозяйству и 
строительс!ву

- начальник экономического отдела 
ад м и 11 истра i ш и мун и ци нал ьного 
района

- начальник финансового управления 
администрации муниципального 
района

- начальник отдела имущественных и 
земельных отношений администрации 
муниципального района

- начальник отдела сельского хозяйства 
и охраны окружающей среды 
администрации муниципального 
района

- начальник отдела капитального 
строительс! ва администрации 
муниципального
района

- депутат Думы Старожиловского 
му ницинального района
(по согласованию)


